Nosautem, per Rotulos noftros ,
quam alio modo, interim fe-

ciemus inveftigari diligenrius & plenius fuper hoc veritatem ; unde ,

fcrutato & vifo fimiliter, ex parte veftra ,
quantum inde perceperi-

tis, & per quorum raanus, tsim noftramm ,
quam veftratum , &

quantum Nunciis veftris , euntibusad Curiam Romanamj&eriam
Mercatoribus Icalicis a nobis libcrari petiviftis, nobis conftare fa-

ciatis.

Et , intelledtis & affummatis omnibus particulis folutionis prx-

didtx, foiamus plenius, tam per nos, quam ver vos, quanmm ad-

huc vobis reddere teneamur ; & parati erimus tantum fuper hoc fa-

cere, quantum pro nobifmet ipfis in cafu confimili fieri vellemus,

de quo contenti eriris Deo dante.

De negotio vero tangente libertatem veftram de Penrath. proar-

duis negoriis,nobisincumbenribushiisdiebus,prajdi6toNuncio ves-

tro plenam refponlionem ad prxfens facere non potuimus ; fet

Willielmum de Norin|ham Clericum, quem dileAa filia noftra,

confors veftra,adnegonum illud exequendum Htteratorie deputavit

,

propter hoc apud nos rerinuimus
,
per quem vobis inde plenius res-

porifum noftrum curabimus indmare.
De Manerio fiquidem de Whcteley: Noveritis guod quofdam

Jufticiaiios, quos attornari veftri pctet>ant, affignavimus ad Jufti-

"riam vobis exinde exhibendam quamcitius poterunt , fecunduin le-

gem & confuetudinem Regni noftrii nec aliud in cau& propriafe-

ciffe poteramiis.

Tefte, &c.

Df

ET ACTA PUBLICA. 4?

* 1.669. * De Emendis pro inUrceptionibtts contra Trettgas cum Lewe-

lino faciendis.

^nn. D.
1258.

In. 41.

f. 3.

'at. 41.

T> EX omnibus, &c. falutem.
^^ Sciatis quod affignavimus diledos & fidela^ noftros Jacobura
de Audithel & Petrum de Monteforti Vicecomitem noftrum Sa-

lop. 6c Stafiford , una cum aliis fidelibus noftris
, quos fecum duxe-

rint airumendos, ad emendas a Lewelino filio Griffini & homini-

bus iliis, pro pace noitra & noftrorum, recipiendas & faciendas

fuper dampnis & tranigreiTionibus , fadlis per homines noftros , hinc

inde, contra formam treugarum, inter nos & prxdictum Leweli-

num initarum, ad dies & loca, qux prasdifti Jacobus & Petrus in

Marchiis Salop. & Ceftr. vel alibi.pioviderint, cicrainftans feftum

Sanfti Michaelis.
_

Et,'ad prxmilfa, vice noftra, facienda, plenam eis poceftatem

concedimus.

In cujus , &c. duraturas ufque ad feftum prsedidum.

Tefte Rege apud Wodeftoke, 18 die Augufti.

^nn. D.
1258.

Aii. 41.

H. ?.

Zlaiif. i^b

ro. H. ;.

rn. <).m-

tm.

De Tallia pro Rege Romanonm.

OMnibus , &:c. falutem. Quia chariflimus frater nofter, Rex
Romanorum iliuftris ,

proximo profefturus eft ad Curiam

Romanam
,
pro arduis & urgentiiTimis negotiis

,
qus ad noftrum

,

&: fuum, & Regni noftri honorem & profectum ailumplit, &
qux fine maximis fumptibus nequeunt expediri

,

Concefllmus ei, quod Burgos & Maneria fua, quse fuerunt do-

minica noftra , rationabiliter talliare poffit hac vice , licet dominica

noftra per Angliam ad prxfcns non fecerimus talliari.

In cujus , &c.

Fro Eodem.

An-

An. 41.

H. 3.

Uidcm.

Ann D (r^MnibusIibereTenentibusdeilluftri RegeRomanorum

la-js.

'

S^i^*' falutem.

Quia pr;^did:us Dominiis Rex frater nofter chariffimus in proxi-

mo profefturus eft ad Curiam Romanam ,
pro arduis & urgentilfi-

mis negotiis
,
qux ad noftrum , & fuum , & Regni noftri hono-

rem & profeftum afllimpfit, circa quorum expeditionem oportet

jpllim non modicos fumptus apponere
,

Univerfitatem veftram rogamus attentente quatenus , cum prxfa-

tus Dominus vefter veftra ad prxfens indigeat fubventione , eidem

in hac neceflitate fua jam competens fublidium impendere ftudea-

tis
,
quod tam a nobis

, quam ab ipfo in agendis veltris favorem &
gratiam futuris temporibus merito promereri debcatis , cum Ipeciali

gratiarum adione.

Tefte, &c.

Littera Edwardi Principis per qnam revocavit donationem
,

faElam Guidoni de Lez.ign. de Infula de Olcrone.

Ann. D.
1258.

A't. 41.

H. 3-

t. B. f.

•1.670.

EDwardus, illuftris Regis Anglix primogenitus, dileftis & fide-

libus fuis Majori, & probis hominibus fuis Infulx Oleron, fa-

lutem.

Cum in colIatione,quam nobis fecit Dominus Rex Pater nofter

de Infula pra^didla , certus inferebatur articulus, videlicet
,
quod

Infula ipfa a Corona Anglix nuUatenus poflet feparari, & nos nu-
per ,eundem articulum ad memoriam non bene reducentes ,aflrenfu

Dommi Regis Patris noftri minime requifito, * eandem Infulam

kariflimo Avunculo noftro, Guidoni de Lezign. ad terminum vi-

tx fux, per cartam noftram concefllflemus;

Nunc, didtam negligentiam noftram evidenter attendentes, ip-

fam conceflionem noftram, de prxcepto prxdidi Patris noftri, per

prxfentcs revocamus , vobis mandantes quatinus tenorem litterarum

prxfati Domini Regis, in hac parte vobis tranfmiflarum, totaliter

exequamini.

In cujus rei teftimonium has litteras noftras vobis mittimus pa-

tentes.

Dat. apuci Sutwerk
, 4 die Nov. anno Regni Domini Regis Pa-

tris noftri 45.

Ita quod fi ipfi omnes, vdaliqui, feu aliquiseorum fuper prae- Ann. D.
miffis in aliquo deliquerint, &c a nobis requifiti fuerint fuper emea- 1258.
da exinde facienda,nec infra fpatium trium menfium

,
poft noftram Hen. j;

mentionem fuper hoc ab eis recepram, iilud em ndaverint, lecun-
dum quod debuerint, In nullo extunc eis teneri volumus.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weftm. 6 die Novem.bris:

De e.xcommmicando c^mrundam A^ercatorum Florentin. de"

hiteres cujnfcunqHe fint dignitatis.

A Lexander Epifcojius, fervus fervorum Dei, dile^Stis filiis, Ar- ^^^ q
chidiacoiio Londonienfi, & Ofliciali ejufdem, falutem & A- j^^g

poftolicam bsnedidtionem. ^^ '

Significarunt nobis diledti fiHi Maynettus, Tacobus, & Francis- ^ ,

cus Rambertini, Philippus Rodulphi', Gerardus Riccob.ildi , Sil- £x Ah^
vefter Ubertus Raynildi , Feus IBonfilioli , & eorum Socii Cives ,^^,& Mercatores Florentin. familiares noftri

, quod nonnulli Archie-
pifcopi, Epifcopi, Abbates, Priores, Capituta, Conventus,Com-
munitates, Duces, Marchiones, Comites, Comitiflx, Barones,
Milites, Burgen. ac quidam alii Clcrici & Laici Anglix , & Sco-
tix Regnorum, & \berniK, in quibufdam pscuniarum fummis,
& bladi, vini, & lanx quantirstibuj, ac rebus aliis, tenentur eis-

dem, prout in literis, vel inftrumenris inde confciitis plenius dici-

tur contineri ; de quibus , licet quidam Ibluiionum termini fint

elapfi, eis non eft ftamtis locis & terminis fatisfadlum
, propter

quod dampna gravia & expenfas non modicas fe afferunt incur-

riire
j

Qiiocirca diicretioni veftrx per apoftolica fcripta raandamus
quacinus \'Os, vel alter veftriim, omnes debitores Mercatorum ip.»

foriim, & Hteredes eorum, quos ipfi, vel eorum aliqui, feu ipfo-

ram Nuntii , ad hoc nulli , vobis duxerint nominandos , cujufcum-

que conditionis, honoris, aut dignitatis exiftant, monere curetis ac

inducere diligenter quod de didtis pecuniarLim fummis, & bladi,

vini, ac lanx quantitatibiis , ac rebus aliis, in quibus tenentur eis-

dem , cum juitis & moderatis expenfis , ac debita reftauratione

dampnorum (iifuris omnino cefrantibus) infra duos menfes
,

polt

huj^jfmodi monitionem veitram, juxta literarum vel initrumento-

rum ipforum tenorem, plenariam * fatisfaitionem impendant eis- * 1.671.

dem vel uni eorum , ita quod alia non exigatur pi obatio ab eisdem,

nec incumbat ipfis, prxtextu alicujus conftitutionis , canonicx vel

civilis, aut privilegii fedis apoftolicx, vel alterius, probare pecu-

nias ipfas in utilitatem Eccleharum feu perfonarJm, quibus vel qua-

rum procuratoribus exticerunc csdcm pecunix creditx, fuifle con-

verias

:

Qiiod, fi infi-a tempus hujufmodi fatisfacere non curaverint,^v(M

ex tunc in debitorum ipforum , & majorum de Capitulis & Con-
ventibus perfonas excommunicationis , in Conventus vero, & Ca-

pitula, ac aliorum debitorum terras, interdidli fententias promul-

getis, eas ufque ad fatisfadtionem condignam, ubi, & quando, ac

quotiens expedire videritis, pulfatis campanis , & candelis accenfis,

per vos, vel alios, feu alium, follempniter innovandoi

Non obftantibus aliquibus privilegiis, vel indulgentiis, aut qili-

bufcumque literis apoftolicis, feu aliis, generalibus vel fpccialibus,

fub quacumque forma verborum obtentis, & etiam obtitiendis

,

non facientibus de prxfentibus mentionem, quibus hujufmodi man-

dati noflri efteftus in aliquo impediri valeat, vel diffeiri; & fi dic-

tis Archiepilcropis, Epifcopis, & aliis quibufcumque a fede fit in-

dultum eadem, quod excommunicari , fufpendi, vel interdici, feu

quod extra fuam provinciam, vel diocefin, aut ultra cercum locum

ad judicium evocari non poffint per litteras apoftolicas, tion facien-

tes plenam & expreflam de ipforum nominibus , ac de indulto hu-

jufmodi mentionem; etiam fi contineatur in ipfo quod ei non pos-

fit per aliquas littcras apoftolicas derogiri j five quod crucefignatis

didtorum Regnorum ab eadem fede dicitur eire concelfum
,
quod

per ipfius fedis literas nequeant, nifi coram fuis ordinariis, conveni-

ri; & Conftitutionibus , tam de duabus dietis editis in concilio ge-

nerali, quam felicis recordacionis 1. Papx Prxdecelloris noftri de

aliquibus, per generalem claufulam quidam alii ulcra quacuor , ad

judicium non trahendis.

Dat. Anagnix , 3 Non. Decembris , Pontificatus noftri anno

quarto.

Sigilto avulfo.

Ann. D.
1258.

^^...45.

H. 3.

?«. 43.

H. 3.

s. 41.

De Regimine Regni Scotia.

REX omnibus, &c.
Cum venerabilis pater G. Epifcopus Sandti Andreae

,
Johan-

hes de Acr. Maria Regina ipfius Johannis fponfa , Walterus Co-
fnyn Comes de Menetn, Alexander Comyn Comes de Buchan.
Williclmus Comes de Mar

^
Alexander Senefcallus Scotix , Alanus

Hoftiarius, Robertus de Kloynes, & Gilbertus de Haya, regimen
Regni Scotix in fe plenius litumpferint

j

• Isroveritis nos eifdem bona fide promififfe quod
,
quamdiu nc-

fotia ipfius Regni fecundum Deum & Juftitiam, & ad commo-
um & honorem karitfimi filii noftri Regis Scotix illuflris, eorum

Domini, & filix noltrx prxdilei,tx Reginx Scotix, eorum Do-
minx, atque fecundum leges & bonas confuetudines illius Regni,
haftenus ufitatas, rite tradtaverint

,

In eifdem negotiis, curo indij»uerint , & ab ipfis fijerimus requi-

fiti, '-onfilium noftrum & auxilium eis favorabiliter impendemus:
• .Jbm I. P. 11.

Littera Regi ah Alexandro Rege ScotiA,